ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TH   Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

V/v tham gia các khóa bồi dưỡng

về chuyển đổi số trên nền tảng

Moocs của Bộ Thông tin và

Truyền thông

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 482-CV/VPHU, ngày 21-3-2024 của Văn phòng

Huyện ủy về việc tăng cường tuyên truyền, triển khai vận động người dân tham gia

khóa học dành cho người dân.

Để đảm bảo hoàn thành các khóa học bồi dưỡng về chuyển đổi số trên nền

tảng moocs đạt hiệu quả, đúng thời gian quy định của Bộ Thông tin và Truyền

thông. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

xã:

1. Tổ chức tuyên truyền, tích cực tham gia đầy đủ các khóa học theo từng

nội dung và đối tượng đã đăng ký, đảm bảo hoàn thành trước ngày 30/6/2024. (Có

danh sách học viên và chương trình học cụ thể kèm theo).

- Thời gian: Các khóa bồi dưỡng cho cán bộ học viên bắt đầu tham gia từ

ngày 01/01/2024 đến hết ngày 30/6/2024.

- Hình thức: Trực tuyến trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà (Nền tảng

MOOCs) tại địa chỉ https://chuyendoiso.mobiedu.vn/.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các

đơn vị; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo khi khóa học kết thúc.

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông phối hợp

với các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp túc thông báo

rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để các đơn vị, địa phương và

Nhân dân biết, tham gia khóa học.

4. Ủy ban nhân dân các xã tăng cường tuyên truyền, triển khai vận động

người dân tham gia khóa học dành cho người dân. (Riêng với lớp này không cần

tài khoản đăng nhập).

Lưu ý:

- Tài khoản đăng nhập: Học viên có thể đăng nhập bằng email hoặc số điện

thoại.

- Password mặc định chung cho tất cả các tài khoản: Cds@2023#

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2

- Một số câu hỏi thường gặp trong quá trình sử dụng hệ thống được cung cấp

tại địa chỉ https://supportmoocs.mobiedu.vn/blog

- Đầu mối hỗ trợ: Phòng Giáo dục và Đào tạo (Đ/c Trần Văn Lam. SĐT:

0989482837).

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phỏng Huyện ủy;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

https://supportmoocs.mobiedu.vn/blog

		2024-04-10T10:39:37+0700

		2024-04-10T10:58:00+0700

		2024-04-10T10:58:00+0700

		2024-04-10T10:58:00+0700

		2024-04-10T10:58:00+0700